
Verkeersbesluit aanwijzen gehandicaptenparkeerplaats op kenteken aan de 

Bosweg te Hooghalen 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Midden-Drenthe: 

Juridisch kader: 

Gelet op: 

de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en Verkeers- 

tekens 1990 (RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de 

Algemene wet Bestuursrecht (Awb); 

• artikel 15, eerste lid, van de WVW 1994; dat een verkeersbesluit moet worden genomen voor de 

plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het BABW genoemde verkeerstekens, alsmede voor 

onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

• artikel 15, tweede lid, van de WVW 1994; dat een verkeersbesluit moet worden genomen voor maat- 

regelen op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of het aanbrengen of verwijderen 

van voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de maatregelen leiden tot een beperking of uit- 

breiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken; 

• artikel 2 van de WVW 1994 voor wat betreft het waarborgen van de bruikbaarheid van de weg, het 

verzekeren van de veiligheid op de weg, het beschermen van weggebruikers en passagiers, het zoveel 

mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer, het gewenst is om de genoemde maatregelen 

onder ‘besluiten’ in te stellen of op te heffen; 

Mede uit het oogpunt van : 

- het waarborgen van de bruikbaarheid van de weg; 

- het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

- het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

zoals bedoeld in artikel 2, tweede lid WVW 1994; 

Is het gewenst om: 

Een parkeerplaats aan te wijzen als gehandicaptenparkeerplaats aan de Bosweg te Hooghalen. 

Overwegende dat: 

de Bosweg is gelegen binnen de bebouwde kom van Hooghalen;dat de Bosweg in beheer is bij de ge- 

meente Midden-Drenthe; 

de gemeentelijke wegencategorisering is opgenomen in het GVVP 2012-2020;deze categorisering aansluit 

op de categorisering, zoals bedoeld in het landelijke beleid Duurzaam Veilig; 

de Bosweg gecategoriseerd is als erftoegangsweg buiten de bebouwde kom en daarmee een verblijfs- 

functie kent;de verkeersfunctie op erftoegangswegen ondergeschikt is aan de verblijfsfunctie; 

het mogelijk is om in de openbare ruimte gehandicaptenparkeerplaatsen aan te wijzen om daarmee 

de toegankelijkheid en bereikbaarheid voor mindervaliden te waarborgen; 

een verzoek voor een gehandicaptenparkeerplaats bij de gemeente ingediend kan worden voor een 

gehandicaptenparkeerplaats;dat de gereserveerde parkeerplaats uitsluitend bedoeld is voor minderva- 

liden met een gehandicaptenparkeerkaart; 

voor het verkrijgen van een gehandicaptenparkeerkaart een medisch onderzoek noodzakelijk is waaruit 

blijkt dat de aanvrager geen grote afstanden (100 meter) zelfstandig kan lopen met hulpmiddelen; 

de gemeente een verzoek heeft ontvangen om een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken aan te 

wijzen nabij de woning van de aanvrager, aan de Bosweg; 

Nr. 199501 

GEMEENTEBLAD 8 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Drenthe 

Gemeenteblad 2023 nr. 199501 8 mei 2023 1 



dat ter hoogte van Bosweg 1A ruimte is om te voorzien in een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken 

en de zodoende een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken kan worden aangewezen op korte loop- 

afstand van de aanvrager; 

bovengenoemde gerealiseerd kan worden door middel van het plaatsen van het verkeersbord E6 van 

bijlage 1 van het RVV 1990 met onderbord met daarop het kenteken van het voertuig waarvoor de 

plaats bedoeld is; 

gelet op artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994 het college van burgemeester en wethouders van 

gemeente Midden-Drenthe bevoegd is verkeersbesluiten te nemen voor deze wegen; 

gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de hiervoor genoemde verkeersmaatregelen strekken tot het;- het 

waarborgen van de bruikbaarheid van de weg; 

- het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

- het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

gelet op artikel 2 van de WVW 1994 het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer in 

het geding komt bij het treffen van deze verkeersmaatregel; 

gelet op voorgaande overwegingen het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

van ondergeschikt belang wordt geacht; 

Horen: 

Overeenkomstig artikel 24 van het BABW heeft overleg plaatsgevonden met politie-eenheid Noord- 

Nederland, afdeling infrastructuur. Op 13 maart 2023 heeft de politie een positief advies afgegeven met 

kenmerk 20230309001274; 

BESLUIT 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten Burgemeester en Wethouders van Midden-Drenthe 

om: 

1. door het plaatsen van bord E6 van bijlage 1 van het RVV 1990 met een onderbord met daarop het 

kenteken van het voertuig waarvoor de parkeerplaats bedoeld is, een gehandicaptenparkeerplaats 

op kenteken aan te wijzen op de Bosweg ter hoogte van nummer 1A. 

  

  

Situatietekening: 

Gemeenteblad 2023 nr. 199501 8 mei 2023 2 



  

Bekendmaking: 

Dit besluit wordt gepubliceerd in het Gemeenteblad via www.officielebekendmakingen.nl/gemeenteblad. 

namens burgemeester en wethouders van Midden-Drenthe, 

Geert van de Logt, 

Beleidsmedewerker verkeer RBP 

Bezwaarclausule verkeersbesluiten 
Binnen zes weken na de dag dat dit besluit bekend is gemaakt kunnen belanghebbenden een onder- 
tekend en gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders van 
de gemeente Midden-Drenthe, adres Raadhuisplein 1, 9411 NB Beilen. Door het bezwaar wordt de 
werking van het verkeersbesluit niet opgeschort. Als de beslissing op het bezwaarschrift niet kan 
worden afgewacht, kan een verzoek worden ingediend bij de Voorzieningenrechter van de Arrondis- 
sementsrechtbank binnen het rechtsgebied waarin de indiener van het bezwaarschrift zijn woonplaats 
heeft. Voor het verzoek zal griffierecht worden geheven. 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 199501 8 mei 2023 3 


